Ces prières, à l'évidence, n'ont pas la structure complexe des conjurations nigromantiques et n'en ont pas non plus le ton péremptoire²³⁴. Dans tous les cas, elles induisent un rapport descendant entre la divinité et son interlocuteur humain : Dieu, comme l'annonce la première prière latine de la version A en reprenant les mots de Matthieu [Mt 5, 14], est perçu comme une source de lumière qui irradie et illumine de manière perpétuelle chaque degré de la création, des ordres angéliques jusqu'aux choses inertes, en passant par l'homme ; une source que l'on peut essayer de capter sur Terre dans

spiritum consilii et fortitudinis, spiritum scientie et pietatis, spiritum timoris et amoris tui, ad cognoscendam, diligendam et libentissime faciendam semper in omnibus tuam incomprehensibilem uoluntatem, et ad perscrutanda et intelligenda, ueneranda et admiranda ualde sancta misteria tua et occulta sapientie tue que manifestare te decent et que latent et expediunt tuis scire fidelibus [...]. »

²³¹ *Ibid.*, version A, § 10 : « [...] mitte manum tuam et tange os meum, et pone illud ut gladium acutum ad enarrandum eloquenter uerba hec, fac linguam meam ut sagittam electam ad pronuntianda ea memoriter, emitte Spiritum tuum Sanctum in cor meum ad percipiendum et in animam meam ad retinendum et in conscientiam meam ad meditandum, per iuramentum coheredis tui, id est per dexteram tuam, pie, sancte et misericorditer et clementer inspira et doce et instrue et instaure introitum et exitum sensuum meorum et cogitationum meorum, et doceat me et corrigat usque in finem disciplina tua, et adiuuet me consilium tuum altissimum per infinitam misericordiam tuam, amen. »

²³² Par exemple, *ibid.*, § 25 : « [T]e queso, Domine, muni conscientiam meam splendore luminis tui, illustra, confirma intellectum meum odore suauitatis Spiritus tui, adorna animam meam ut audita et audienda memoriter teneam, reforma, Domine, restaura, Deus, placa, piissime, aperi, mitissime, memoriam meam, et tempera, benignissime, per gloriosum et ineffabile nomen tuum, et qui es fons bonitatis et totius pietatis origo, habe patientiam in me, et da michi memoriam tuam et quod a te petii in hac oratione sancta largire michi, et qui peccantem non statim iudicas, sed ad penitentiam miseratus expectas. Te queso indignus peccator, ut facinorum et peccatorum et scelerum et delictorum meorum squalores abstergas et me petitione tanta per angelorum et archangelorum, de quibus prefatus sum uirtutem dignum et efficacem efficias per gloriam et maiestatem tuam, qui unus et uerus Deus, amen. »